được vua Xiêm phong vương, lấy hiệu là Nặc Chân nhưng buộc phải lấy và lập

con gái vua Xiêm làm hoàng hậu. Tuy nhiên, vua Xiêm lại ủng hộ ba người em

cùng cha khác mẹ với Nặc Chân là Nguyên, Yêm, Đôn làm cho tình hình Chân

Lạp xung đột gay gắt, Nặc Chân quyết định tìm chỗ dựa khác đó là triền đình Huế.

Tháng 9 năm Gia Long thứ 6 (1807), Nặc Chân sai sứ đến triều đình Huế xin

phong vương và được Gia Long chấp thuận. Không chấp nhận việc Xiêm vương

định đưa ba ông hoàng về nước đòi chia đất với Nặc Chân. Đến năm 1810, sau khi

Rama I mất (1809), Nặc Chân đã giết hai viên quan Xiêm là: Cao-La-Hâm-Mang

và Trà-Trì-Biện đang sống tại Chân Lạp.